
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO  E EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO n.0008/2023.

• NOTIFICAÇÃO

• Edital Cmdca.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4AF10E257FDAD2EC93AC360D1BD3645



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.0008/2023 

Forma de Fornecimento: Parcelada 

Tipo: Menor Preço 

Critério de Julgamento: Menor Preço Global 

Processo Administrativo nº 0130/2023 

O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 0008/2023. Objeto: 
Prestação de serviços especializados para disponibilização de pontos de acesso a internet ilimitados, com o escopo de suprir as
demandas da Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos. Tipo: Menor Preço Global. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 04/04/2023. O 
limite de acolhimento das propostas até 08h00min do dia 17/04/2023. A abertura das propostas será às 08h00min do dia 
17/04/2023. A sessão pública terá início às 09h30min do dia 17/04/2023. Para todas as referências de tempo será observado o 
horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico: 
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site www.licitacoes-e.com.br, nº 994337 ou 
solicitado pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor 
de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA. Cleverson G.G. Oliveira – Pregoeiro. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 037
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 038
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 042
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 043
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 044
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 045
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 046
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 047
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 048
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 049
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 050
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 051
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 052
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 053
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 054
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 055
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 056
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 057
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 058
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 059
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 060
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 061
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 062
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 063
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 064
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 065
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 066
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 067
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 068
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAFB33768D9F5C1593D8D8C262BAC05C

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Outros

C 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000                 

                      Fone/Fax: (74) 3620 2122                                                                                                                                                                

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

AO REPRESENTANTE DA EMPRESA GALVAO & DOURADO LTDA. 

 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL Nº 001/2023 

Motivo: Remoção de outdoors instalados sem autorização do poder público. 

 

NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 

CNPJ 13.816.024/0001-65, sediado na Av. Largo da Pátria, 132, centro, São Gabriel/Bahia, 

neste ato representado por seu prefeito o Sr. Hipólito Rodrigues Silva Gomes, brasileiro, 

casado, Engenheiro Civil, portador da cédula de identidade 08.169.140-87 e do CPF: 

805.608.735-49, residente e domiciliado na Av. Presidente Dutra, 227, São Gabriel/BA. 

NOTIFICADA: GALVAO & DOURADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o no. 33.906.124/0001-90, 

estabelecida na Avenida Antônio Dourado, n°. 73, Bairro São José – cidade de Irecê/BA. 

Pela presente NOTIFICAÇÃO, e na melhor forma de direito, fica a empresa GALVAO & 

DOURADO LTDA, acima qualificada, NOTIFICADA nos seguintes termos: 

Como é de vosso conhecimento, esta empresa, ora notificada, fez a instalação de 2 (dois) 

outdoors ao longo da rodovia (BA-148), no trecho de responsabilidade de administração do 

Município de São Gabriel. Ocorre que tal instalação ocorreu de forma clandestina, sem 

autorização do poder público deste município.  

Foram feitos contatos informais anteriormente e até a presente data não houve qualquer 

comparecimento de vossas senhorias para regularização da situação junto a Prefeitura de 

São Gabriel/BA.  

Ante ao exposto, diante do poder de polícia conferido a administração pública, bem 

como autoexecutoriedade dos atos administrativos, vem, notificar vossa senhoria 

para que remova os 2 (dois) outdoors instalados ao longo da rodovia (BA-148), no 

trecho de responsabilidade de administração do Município de São Gabriel, no PRAZO 

DE 48 HORAS do recebimento desta. 

Eventual descumprimento sujeitará a imediata remoção dos mesmos por parte da 

administração pública ora notificante, sem prejuízo abertura de processo administrativo para 

apuração, ressarcimento de gastos e aplicação das multas e sanções cabíveis. 

Sendo o que me cumpria, aguardamos providências urgentes. Atenciosamente. 

 

Gabinete do Prefeito, 29 de março de 2023. 

 

 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 069
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1BCCEB4EDCB50075B8754B8D4CD3C91

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 00933 | Caderno 1

Outros

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 070
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4AF10E257FDAD2EC93AC360D1BD3645


		2023-03-30T15:29:25-0300




